

GMINA JASIENIEC

Jasieniec, 25.11.2025 r.

ul. Warecka 42

05-604 Jasieniec

RG.271.26.2025

Uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne

Odpowiedzi na pytania do SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej PZP na DOSTAWY pn. **Zakup sprzętu IT i oprogramowania w ramach projektu „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Urzędu Gminy Jasieniec”**.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

W dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdziale I, zamawiający zapisał:

„Firewall UTM - nadmiarowe urządzenia do pracy w klastrze (1 szuka)”

Bardzo proszę o sprecyzowanie, czy zamawiający oczekuje jednego urządzenia typu firewall, który będzie posiadał funkcjonalność połączenia w klastr z innym urządzeniem np. posiadanym już przez zamawiającego? Czy zamawiający oczekuje dostarczenia rozwiązania polegającego na klastrze urządzeń tj. dwóch urządzeń?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje jednego urządzenia typu firewall, który będzie posiadał funkcjonalność połączenia w klastr z innym urządzeniem posiadanym już przez zamawiającego.

Pytanie 2

W dokumencie Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdziale I, zamawiający zapisał:

9. Dla zapewnienia wysokiego poziomu usług zamówienie musi być realizowane przez wykonawcę na poziomie min. zaawansowanym, posiadającego aktywne specjalizacje:

- a) w zakresie Zdefiniowanej Programowo Sieci Rozległej (SD-WAN),
- b) w zakresie Krawędzi Usługi Bezpiecznego Dostępu (SASE),

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu z uwagi na:

1. Brak wykorzystania technologii SD-WAN w przedmiotowym zamówieniu

Z opisu przedmiotu zamówienia oraz zakresu dostawy wynika, że Zamawiający oczekuje dostarczenia urządzeń i instalacji w jednej lokalizacji, co oznacza, że architektura SD-WAN nie będzie wykorzystywana do realizacji usługi. SD-WAN jest technologią projektowaną dla środowisk wielooddziałowych, gdzie zachodzi konieczność zestawiania i optymalizacji wielu połączeń między lokalizacjami. W związku z tym wymaganie posiadania aktywnej specjalizacji SD-WAN jest nieproporcjonalne do realnego zakresu prac oraz nie pozostaje w związku z przedmiotem zamówienia.

2. Brak usługi SASE w zakresie wdrożenia

W dokumentacji nie ma zapisów dotyczących implementacji lub integracji rozwiązań klasy SASE. Ze specyfikacji wynika, że usługa SASE nie jest objęta przedmiotem zamówienia i stanowiłaby zupełnie odrębny zakres – w praktyce niezwiązany z dostawą urządzeń do jednej lokalizacji. Tym samym wymaganie posiadania aktywnej specjalizacji SASE również jest nieadekwatne do zakresu postępowania i może niepotrzebnie ograniczać konkurencję.

3. Zasada proporcjonalności wynikająca z Pzp

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 112 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymagania stawiane wykonawcom muszą być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia oraz nie mogą prowadzić do niezasadnego ograniczenia dostępu do postępowania. Specjalizacje SD-WAN i SASE dotyczą zaawansowanych technologii, które nie będą przedmiotem ani elementem dostawy, ani wdrożenia, dlatego ich wymaganie nie znajduje podstawy merytorycznej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający posiada inne urządzenia UTM oraz usługi chmurowe które planuje zintegrować z dostarczonym urządzeniem UTM dlatego wymagana jest od Wykonawcy posiadanie specjalisty w zakresie usług SD-WAN i SASE aby na etapie wdrożenia uzgodnić szczegóły konfiguracji i uniknąć.